
Pagina  1 din 2 

ROMÂNIA         
UNITATEA ADMINISTRATIV-TERITORIALĂ COMUNA MICEŞTI DIN JUDEŢUL ARGEŞ  

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MICEŞTI DIN JUDEŢUL ARGEŞ 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

 

Nr.  18 din 29.05.2023 

Privind Organizarea evenimentului de 1 iunie “ ZIUA COPILULUI ” în Comuna 

Miceşti, Judeţul Argeş 

 

 

Consiliul local al comunei al Comunei Miceşti, jud. Argeş , întrunit în şedinţă publică în 

data de 29.05.2023 

Având în vedere: 

•  Proiectul de Hotărâre nr 18 din 24.04.2023 privind aprobarea Proiectului de Hotărâre: 

Organizarea evenimentului de 1 iunie “ ZIUA COPILULUI ” în Comuna Miceşti, Judeţul 

Argeş, initiat de: Dumitru Claudia - Mariana, consilier local în cadrul Consiliului Local al 

Comunei Micesti, jud. Argeş,  

• Referatul de aprobare nr. 3637 din 24.04.2023 al iniţiatorulor Proiectului de Hotărâre: 

Organizarea evenimentului de 1 iunie “ ZIUA COPILULUI ” în Comuna Miceşti, Judeţul 

Argeş,  

• Raportul de specialitate nr. 4464 din 23.05.2023 al compartimentului de resort din cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului Comunei Miceşti, Judeţul Argeş; 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

- Legea nr. 359/2023 privind bugetul de stat pentru anul 2023, 

- HCL nr.         /2023 privind bugetul local al Comunei Miceşti pe anul 2023,  

- Art 129 alin (1) alin. (7), alin.(9) lit.a): art 139 alin (1), art. 196 alin (1) lit a) din OUG 

57/2019 privind Codul Administrativ, actualizata. 

Având în vedere avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Comunei 

Miceşti, Judeţul Argeş: 

Avizul nr. 22 din 26.05.2023 al Comisiei I; 

Avizul nr. 22 din 26.05.2023 al Comisiei II;  

Avizul nr. 22 din 24.05.2023 al Comisiei III;  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MICEŞTI 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se aprobă Proiectul de Hotărâre privind Organizarea evenimentului de 1 iunie “ 

ZIUA COPILULUI ” în Comuna Miceşti, Judeţul Argeş. 

Art. 2. Finanţarea acestui eveniment va fi de 8000 lei de la bugetul local şi/sau în 

parteneriat. 



Pagina  2 din 2 

Art. 3. Primarul Comunei Miceşti din Judeţul Argeş va ducere la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 

Art. 4. Secretarul general al Comunei Miceşti din Judeţul Argeş va comunica prezenta 

hotărâre persoanelor desemnate , autorităţilor şi instituţiilor interesate. 

Art. 5 . Prezenta hotărâre se pune în aplicare în data de 1 iunie 2023. 

 

 Nr. 18 din data de 29.05.2023        

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Consilier local, 

Ionel-Adrian STOICA 

 

 

 

 

 

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

Secretar General al U.A.T. Comuna Miceşti 

jr. Mihai-Iulian DULAMĂ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost aprobată în şedinţa Consiliului Local al Comunei Miceşti din judeţul 

Argeş din  data de 29.05.2023 cu un număr de 11 voturi „pentru“, nici un vot „împotrivă“, nici un vot 

„abţinere“ din totalul de 12 consilieri locali în funcţie, din care prezenţi 11 consilieri locali.                                                                                                                                                                                                                                                                            


